MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - MDS

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
08/2016, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIAO,
REPRESENTADA PELO MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL-MDS, POR
INTERMEDIO DA SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, E A EMPRESA
M.l. MONTREAL INFORMATICA S.A..

A UNIAO, por meio do MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, por intermédio da

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, inscrito no CNPJ sob o n® 05.756.246/0001-
01, com sede no Bloco “A”, Esplanada dos Ministérios, Brasilia-DF, representada pelo Subsecretario
de Assuntos Administrativos, o Senhor PAULO ROBERTO DE MENDONCA E PAULA, portador da
Carteira de Identidade n° G inscrito no CPF sob o n° G romeado
pela Portaria 1.386, publicada no Diario Oficial da Unido em 11 de julho de 2016, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa M.l. MONTREAL INFORMATICA S.A., inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 42.563.692/0001-26, na Avenida Professor Magalhdes Penido, n® 77, Aeroporto,
Belo Horizonte/MG, CEP: 31.270-383, por meio de sua FILIAL BRASILIA, inscrita no CNPJ/MF sob o

n°® 42.563.692/0018-74, localizada no SEP/NORTE, Quadra 516, Bloco E, salas 301 e 401, Asa Norte,

Brasilia/DF, CEP; 70.770-525, neste ato representada por seu Diretor Executivo, o Senhor EDUARDO

DE ABREU COUTINHO, portador da Cédula de Identidade G D inscrito no CPF/MF sob
o n° G - por seu Diretor Regional Centro/Norte, o Senhor CLAUDIO DE ABREU
PIMENTA, portador da Cédula de Identidade n° NP nscrito no CPF/MF sob o n°
G - conformidade com o Contrato Social da Empresa, doravante denominada
CONTRATADA, resolvem celebrar entre si o presente Termo Aditivo, de acordo com o Parecer n°

00641/2018/CONJUR-MDS/CGU/AGU, tendo em vista o disposto na Lei n°® 8.666, de 21 de junho de
1993, observando o que consta nos autos do Processo n® 71000.075569/2013-08, mediante as

seguintes clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste Termo Aditivo o acréscimo quantitativo de 21,43% (vinte e um inteiros
e quarenta e trés décimos percentuais) ao objeto do contrato e a alteracdo qualitativa, mediante
atualizacio do item 1.3 do termo de contrato.

CLAUSULA SEGUNDA — DOS PRECOS

2.1. Com o acréscimo quantitativo pelo presente termo aditivo, a CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA o valor anual estimado de R$ 11.729.968,93 (onze milhdes setecentos e vinte e
nove mil novecentos e sessenta e oito reais e noventa e trés centavos).

2.1.1. Este Termo Aditivo tem o valor estimado de R$ 2.286.967,72 (dois milhdes /]
duzentos e oitenta e seis mil novecentos e sessenta e sete reais e setenta e dois |

centavos).
‘v.\

CLAUSULA TERCEIRA — DA ALTERACAO

3.1. O quadro constante do item 1.3 da Clausula Primeira - Do Objeto do termo de Cont V
] _Admm:stratwo n® 08/2016, passa a ter a seguinte comp sixao:

ool
L7

'u“mnm [

4
-~

rd
 '
w\

N e —
e

Área de
Conhecimento

Grupo de
Serviço Técnico Perfil Técnico

Custo
Unitário

HST

Quantidade
anual

estimada de
HST

Custo total de
HST

Sistemas

Analise de
métricas Analista de métricas R$ 94,23 O R$ 0,00

Análise de
sistemas

Analista de Negocio R$ 72,71 28.224 R$ 2.052.169,37
Analista de configuração R$ 60,18 4.032 R$ 242.651,44

Analista de sistema de Java R$ 80,97 12.096 R$ 979.429,43
Analista de sistema de PHP R$ 67,84 8.064 R$ 547.068,69

Arquiteto de solução R$ 126,93 2.016 R$ 255.886,97
Analista de relacionamento R$ 103,28 6.048 R$ 624650,97

Analista de qualidade R$ 67,40 8.064 R$ 543.539,22
Design de
interface Web Designar R$4097 2.016 R$ 82.589,72

Banco de
dados

1

Administração
de dados

Analista Especialista em
Administração de Dados

.$ 50,75
n

10.050  R$ 513.955,27

Analista Especialista em
Business Intelligence R$ 127,39 14.112 R$ 1.797.694,19

Administração
de Banco de

dados

Analista Especialista em
Administração de Dados R$ 111,61 2.016 R$225.004,06

Analista Especialista em .
Administração de Banco de

Dados 0B2
R$ 124,74 2.016 R$ 251.475,12

Analista Especialista em
Administração de Banco de
Dados PostgreSQL o MySQL

R$ 80,42 8.048 R$ 486.405,83

Analista Especialista em
Administração de Banco de

Dados Teradata
R$ 124,74 6.048 R$ 754.425,37

Sustentação

Administração
de Operações

Analista de Service Desk R$ 41,03 4.032 R$ 165.444,16
Analista de Infraestrutura de TI

e Redes R$ 83,16 4.032 R$ 335.300,17

Analista de Produção R$ 7408 4.032 R$ 298.681,86

Administração
de segurança

Analista de Segurança da
Informação R$ 93,83 4.032 R$ 378.315,65

Analista de Backup R$ 94,28 2.016 R$ 190.062 25

Administração
de Ambiente

Analista de Suporte Linux R$ 87,54 4.032 R$ 352.947,54
Analista de Suporte Windows R$ 87,54 2.016 R$ 176.473,77

Analista de Suporte Mainframe R$ 87,19 2.016 R$ 175.767,88

TOTAL
i

- - R$
11.729.968,93

CLÁUSULA QUARTAS DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos rec
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministéri 	Desenvolvimento So
obedecendo as seguintes classificações orçamentárias:

Gestão/Unidade: 550005
Funcional Programática: 08.122.2122.2000.0001
Programa de Trabalho: 093348
Fonte: 0151
Natureza da Despesa: 33.90.40

Pl: 020004160KD

SB: 99

4.2 Para tanto, sera providenciado o reforgo a nota de empenho de n° 2018NE800055.

CLAUSULA QUINTA — DA RENOVACAO DA GARANTIA

51. A CONTRATADA renovara a garantia prestada no valor de 5% (cinco por cento) do presente
Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias uteis a contar da data da assinatura deste instrumento.

5.1.1. O novo instrumento de garantia deve abarcar o periodo de vigéncia do Contrato
Administrativo n° 08/2016 nos mesmos termos inicialmente pactuados.

CLAUSULA SEXTA — DA PUBLICAGAO

6.1. A CONTRATANTE providenciara a publicacdo deste Termo, por extrato, no Diario Oficial da
Unido, nos termos do que disp6e o art. 61, Paragrafo Gnico da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA SETIMA — DA RATIFICACAO

71. Ficam ratificadas todas as clausulas e condi¢bes pactuadas no Contrato original, que nao
tenham sido atingidas pelas disposi¢des deste Termo.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o

presente instrumento, o qual, depois de lido e achado conforme, € assinado em duas vias pelas partes
contratantes.

P4 Brasilia/DF, |2, de de 2018.

D7 777777
PAULO ROBERTO DE MENDONGA E PAULA EDUARDO DE ABREU COUTINHO

Ministério do Desenvolvimento Social M.l. Montreal Informatica S.A.
CONTRATANTE CONTRATADA

M.I>Montreal Informatica S.A.
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: Raphael B. L. Bort%a gggle: %
:CPF: EAC/DIERC/CCON :

F\NO ) A SESIAPE I Briane Springel de Pauly
A MI. Montreal Informatica S.A.

:h-

\U

Nº 179, segunda-feira, 17 de setembro de 2018 11 9ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091700119

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 550005

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 71000075569201308.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS -ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO. CNPJ
Contratado: 42563692001874. Contratado : M.I. MONTREAL
INFORMATICA S.A -.Objeto: Acréscimo quantiativo de 21,43%
(vinte inteiros e quarenta e três decimos percentuais) ao objeto do
Contrato e a alteração qualitativa, mediante atualização do item 1.3
do termo de Contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Valor
Total: R$2.286.967,72. Fonte: 151000000 - 2018NE800055. Data de
Assinatura: 12/09/2018.

(SICON - 14/09/2018) 550005-00001-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 550005

Número do Contrato: 29/2017.
Nº Processo: 71000019259201729.
PREGÃO SISPP Nº 23/2017. Contratante: SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS -ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO. CNPJ
Contratado: 14860358000107. Contratado : SAMIO BANDEIRA -
.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº
29/2017 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 . Vigência: 21/09/2018 a 21/09/2019. Valor Total:
R$128.683,91. Fonte: 151000000 - 2018NE800119. Data de
Assinatura: 12/09/2018.

(SICON - 14/09/2018) 550005-00001-2018NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 550005

Número do Contrato: 32/2015.
Nº Processo: 71000007182201582.
PREGÃO SISPP Nº 19/2015. Contratante: SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS -ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO. CNPJ
Contratado: 15267097000170. Contratado : TIKINET EDICAO
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo
nº 32/2015 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
8.666/1993. Vigência: 28/09/2018 a 28/09/2019. Valor Total:
R$25.840,30. Fonte: 151000000 - 2018NE800228. Data de
Assinatura: 12/09/2018.

(SICON - 14/09/2018) 550005-00001-2018NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2018

Torno público o resultado de julgamento do certame
supracitado que teve como vencedora a empresa EBSX2 Comércio
e Representações Ltda, CNPJ: 16.572.376/0001-00, com os valores
unitário de R$ 376,67 (item 02) e R$ 184,09 (item 03). A Ata de
Realização do Pregão encontra-se disponível no sítio
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

CRISTIANE DOS SANTOS NERY DE OLIVEIRA
Coordenadora-Geral de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/09/2018) 550005-00001-2018NE000001

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
HUMANOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 25/2018 - UASG 550006

Nº Processo: 71000041780201823 . Objeto: Inscrição do servidor
Andrew Phelippe Garcia E Silva no evento "XVIII Curso de
Execução Orçamentária da Folha de Pessoal no SIAFI (Novo
Documento) , conforme IN 05/2017", a ser realizado em
Brasília/DF, no período de 22 a 26 de outubro de 2018 Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Enquadramento na hipótese
de inexigibilidade de licitação prevista nos incisos II do Art.25, e
VI do Art.13 da Lei 8.666/93 declaração de Inexigibilidade em
11/09/2018. MARIA ANGELA PEREIRA DE SOUSA.
Coordenadora Geral de Recursos Humanos. Ratificação em
13/09/2018. PAULO ROBERTO DE MENDONCA E PAULA.
Subsecretário de Assuntos Administrativos. Valor Global: R$
1.710,00. CNPJ CONTRATADA : 00.398.099/0001-21
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO.

(SIDEC - 14/09/2018) 550006-00001-2018NE000001

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE BENEFÍCIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Considerando a inexistência de endereços definidos ou
atendidos pelos serviços dos Correios, constantes nos sistemas
utilizados pela Administração, nos termos do art. 26 da Lei 9.784/99,
faculta-se o comparecimento no prazo legal para atender convocação
(30 dias), apresentar defesa (10 dias), interpor recurso (30 dias) ou
ressarcir o erário (60 dias), que será contado a partir do primeiro dia
útil após o prazo de quinze dias da publicação do edital.

O interessado deverá comparecer na Agência da Previdência
Social (APS) ou Gerência Executiva (GEX) em que for mantido o
benefício, das 08h às 12h, munido de documento de identificação.

GEX Barreiras. Recurso: 5417545224 Rivaldo Santos da
Silva; Cobrança: 1187444461 CPF 57668353534 Geny Oliveira dos
Santos; GEX Belém. Convocação: 5215295405 Leliane Alves da
Silva; 1378911307 Francisco Ramos Maia; 5218066652 Maria
Alberta Pontes; 5240919026 Carlos de Sousa Neto; 1422402565 Rui
Botelho Leao; 5220537063 Francisco Dias Cabral; 1404496090
Oscarino Santana Mendes; 1441813010 Tamira Moreira do
Nascimento; 5228417750 Joana Castro Vaz; 1405893009 Josefa
Cardoso Pereira; GEX Blumenau. Cobrança: 0524077860 CPF
90138759987 Maria Helena Luiz; 1173424943 CPF 90138759987
Maria Helena Luiz; 1469762312 Sandra Constantino; GEX Cuiabá.
Recurso: 1517661398 Maria de Fatima Martins; GEX Garanhuns.
Defesa: 5158376618 CPF 02115201442 Manoel Joaquim de Lima,
Valor Sujeito à Devolução R$ 126.294,87; GEX Juazeiro. Cobrança:
1557349514 CPF 00549331530 Reginaldo Francisco de Macedo (r$
74.359,38); 1499519297 CPF 01540666565 Catarina Silva de
Oliveira (r$ 173.967,27); GEX Juazeiro do Norte. Recurso:
5241736170 Jacinta Ferreira da Silva; GEX Maceió. Defesa:
1675271981 Angela Maria Galdino da Silva; 1772720620 Francisco
Ananias dos Santos; GEX Marabá. Defesa: 1698750835 Valdir Bispo
de Almeida; GEX Passo Fundo. Recurso: 0862362784 Jose Victorio
Conterato; GEX Poços de Caldas. Convocação: 5450003958 Nelma
Cristina Cerpa Arcanjo; 5481195590 CPF 47934921691 Maria
Aparecida Ribeiro Fernandes; Recurso: 5352800306 CPF
49584014668 Benedito Maia Neto; GEX Vitória. Defesa:
1611244495 Marlene Pinto Campi; Recurso: 1802524158 CPF
16071480728 Jeciane de Alcantara da Purificacao;

AGNALDO NOVATO CURADO FILHO
Diretor de Benefícios

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS
E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2018 - UASG 512006

Nº Processo: 35000000514201534.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 16640717000138.
Contratado : D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA-.Objeto:
Aquisição de Materiais Gráficos. Fundamento Legal: Leis nºs
10.520/02 e 8.666/93 .Vigência: 21/08/2018 a 21/08/2019. Valor
Total: R$1.350,00. Fonte: 250570202 - 2018NE800913. Data de
Assinatura: 21/08/2018.

(SICON - 14/09/2018) 512006-57202-2018NE800034

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM ARACAJU

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

REFERÊNCIA: Processo n° 35448.000279/2018-94, referente a
Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a Gerência
Executiva do INSS em Aracaju-SE e a Associação de Pescadores
do Povoado Fazenda Nova Nossa Senhora Auxiliadora/SE, para
requerimentos de serviços previdenciários na modalidade de
atendimento à distância. DO OBJETO: Permitir que a Associação
de Pescadores do Povoado Fazenda Nova Nossa Senhora
Auxiliadora/SE e as entidades a ela vinculadas, credenciadas para
este fim, realizem, em favor de seus representados, o requerimento
de serviços do INSS, tais como: salário-maternidade, aposentadoria
por idade, pensão por morte, auxílio-reclusão, seguro defeso, na
modalidade de atendimento a distância, em cumprimento ao que
dispõe o Decreto nº 8.539, de 2015, bem como a preparação e
instrução de requerimentos para posterior análise do INSS, a quem
incumbe reconhecer ou não o direito à percepção de benefícios.
DA VIGÊNCIA: este Acordo vigorará por 60 (sessenta) meses a
contar da sua publicação em Diário Oficial da União (DOU).
DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2018. DOS
SIGNATÁRIOS: Monique Nogueira Galvão, Gerente Executivo -
Substituta do INSS em Aracaju-SE e Cristiana Marinho Bita,
Presidente da Associação de Pescadores do Povoado Fazenda Nova
Nossa Senhora Auxiliadora/SE.

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 511669

Nº Processo: 35018001434201850.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 11186327000116.
Contratado : METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO
LTDA.Objeto: Awuisição de material permanente (maca fixa) para
suprir as necessidades da Gerência Executiva do INSS em Barreiras,
Bahia e suas unidades vinculadas. Fundamento Legal: lei 8666/93 e
lei 10520/02 . Vigência: 20/08/2018 a 20/08/2019. Valor Total:
R$2.100,00. Fonte: 250570202 - 2018NE800230. Data de Assinatura:
20/08/2018.

(SICON - 14/09/2018) 512006-57202-2018NE800034

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018 - UASG 511669

Nº Processo: 35018001434201850.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 14054309000179.
Contratado : BRITO & MELO INCORPORACOES LTDA -.Objeto:
Awuidição de material permanente (divisórias) para suprir as
necessidades da Gerência Executiva do INSS em Barreiras, Bahia e
suas unidades vinculadas. Fundamento Legal: lei 8666/93 e 10520/02
. Vigência: 20/08/2018 a 20/08/2019. Valor Total: R$11.632,50.
Fonte: 250570202 - 2018NE800234. Data de Assinatura:
20/08/2018.

(SICON - 14/09/2018) 512006-57202-2018NE800034

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018 - UASG 510525

Nº Processo: 35174000804201839.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 16572376000100.
Contratado : EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES -LTDA.
Objeto: Aquisição de material permanente (CAFETEIRA
ELETRICA), para atender as necessidades desta Gerência Executiva
e unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei 10520/02; LC123/06;
Lei 8666/93. Vigência: 22/08/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$1.810,00. Fonte: 250570202 - 2018NE800211. Data de Assinatura:
22/08/2018.

(SICON - 14/09/2018) 512006-57202-2018NE800034

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2018 - UASG 510525

Nº Processo: 35174000804201839.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 52618139003031.
Contratado : GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA. -.Objeto:
Aquisição de material permanente (NO BREAK e ESTABILIZADOS
DE TENSÃO) para atender as necessidades desta Gerência Executiva
e unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei 10520/02; LC 123/06:
Lei 8666/93. Vigência: 04/09/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$20.950,00. Fonte: 250570202 - 2018NE800164. Data de
Assinatura: 04/09/2018.

(SICON - 14/09/2018) 512006-57202-2018NE800034

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM JOÃO PESSOA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018 - UASG 510510

Nº Processo: 35172000516201802.
DISPENSA Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO -SOCIAL. CPF Contratado: 36556890472. Contratado :
CLEOBEIJAN GOMES DE SOUZA -.Objeto: Fornecimento e
transporte de água potável através de caminhão pipa para a APS
CUITÉ, pertencente a GEXJPS/PB. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 03/09/2018 a 03/09/2019. Valor Total: R$3.360,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800209. Data de Assinatura: 03/09/2018.

(SICON - 14/09/2018) 512006-57202-2018NE800034

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM NATAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 27/2018 - UASG 510760

PROCESSO N.º 00973.000149/2018-29. INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL-GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL-RN - CNPJ
29.979.036/0251-35. ACORDANTE: SINDICATO DOS
TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES NO MUNICIPIO DE PASSA E
FICA/RN, CNPJ nº 08.144.974/0001-50. OBJETO: viabilizar a
operacionalização de requerimento de serviços previdenciários, na
modalidade atendimento a distância, pela Acordante, bem como a
preparação e instrução de requerimentos para posterior análise do INSS,
a quem incumbe reconhecer ou não o direito à percepção de benefícios.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da publicação no Diário
Oficial da União - DOU. DATA DA ASSINATURA: 13/08/2018,
SIGNATÁRIOS: Pelo INSS: ELAINE SEMIRAMES
BAUMGARTNER FERNANDES CÂMARA DE SOUZA, CPF nº
751.471.574-68 e pela Acordante: MARTA SOARES RIBEIRO
CPF/MF nº 012.326.934-21.